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 PL 12 Planlæg kommunens ØiR implementering (B5)

Master-opgave ID 519

Opgavetitel PL 12 Planlæg kommunens ØiR implementering (B5)

Projekt KY

Fase Fase 2.1: Planlægning ( Fase )

Tema Projektledelse og -styring ( Tema )

Prioritet Prioritet 2

Er det en
STS/Infrastruktur

opgave?

Nej

Opgave varighed (antal
dage)

5

Slutdato (fra Go-Live) -171

Startdato (fra Slutdato) -63

Bølger KY - Bølge 5

Mål Målet er, at kommunen planlægger og allokerer ressourcer, så kommunen
effektivt, jævnfør opgavebeskrivelser og indenfor angivne tidsfrister kan løse de
KLIK-opgaver der følger, når kommunen ibrugtager Økonomi i Rammearkitekturen
(ØiR) med KY.

Beskrivelse ØiR er en forudsætning for, at ydelsesområdet via KY kan bogføring, sende
fordringer/krav til opkrævning, godkende fakturaer og udbetale ydelser. Det opnås
når kommunen med KY ibrugtager følgende fire ØiR-integrationer: Finans,
Debitor, Faktura og NemKonto.

For at ibrugtage ØiR med KY, skal kommunen løse plus 20 KLIK-opgaver.
KOMBIT afvikler otte ØiR-relaterede webinar, hvor vi gennemgår opgaverne og
opbygger den indsigt og viden, der er nødvendig for at kunne løse de ØiR-
relaterede KLIK-opgaver. Det er helt afgørende, at de rigtige ressourcer deltager
på de rette tidspunkter.

De ØiR-relaterede KLIK-opgaver kræver rettidig og særlig planlægning, da: 

Løsningen involverer og kræver allokering fra mange forskellige parter, der
ofte er ansat forskellige steder i kommunen fx i ydelsesområdet, i
bogføring/opkrævning og i It-/digitalisering. Det er væsentligt, at ledelsen
på tværs forstår og prioritere ibrugtagningen af ØiR, så de nødvendige
ressourcer allokeres på de rette tidspunkter
Løsningen af opgaverne kræver både teknisk indsigt i fx infrastruktur og
forretningsmæssig indsigt i både ydelsesområdet og i
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bogføring/opkrævning
Det er på grund af de mange forskellige involverede fagligheder en
udfordring at skabe en fælles forståelsesramme, der samtidig er nødvendig
for, at parterne kan løse opgaverne. Så kommunen har brug for hjælp fra
KOMBIT
Alle ØiR-relaterede KLIK-opgaver er obligatoriske og flere er på kritisk vej
Der er afhængighederne opgaverne i mellem
Andre parter fx kommunens ERP-leverandør (EG, Fujitsu eller KMD),
leverandøren af KY (NetCompany) eller leverandøren af den
fælleskommunale infrastruktur kan først kan udføre deres opgaver, når
kommunen har fuldført sine ØiR-relaterede KLIK-opgaver. Så den
planlægning som kommunen skal udføre, er del af et større puslespil.
KY skal bruge flere integrationer i ØiR og flere elementer i den enkelte
integration end Ydelsesrefusion (YR) og Kommunernes
Sygedagpengesystem (KSD). Der er derfor flere delopgaver, som
kommunen ikke tidligere har udført og som kræver en dybere forståelse for
ØiR og bogføring/opkrævning i ydelsesområdet. Opgaverne er generelt
mere komplekse end de var i YR og KSD

Deltager kommunen i de af KOMBIT tilrettelagte forløb med de rette ressourcer,
vil det være lettere at forstå og løse de ØiR-relaterede opgaverne.

For at understøtte kommunens overblik over ibrugtagningen af ØiR er der
udarbejdet en detaljeret tidsplan som illusterer alle planlagte ØiR-relaterede
aktiviteter, KLIK-opgaver, involverede parter, afhængigheder og forudsætninger
for at løse opgaverne. Du finder tidsplanen i kommunens
bølgeimplementeringsplan, som kan tilgås via dette link: https://share-
komm.kombit.dk/P008/Delte%20dokumenter/Forms/Planer.aspx   

Forløbet indledes med et webinar af 2½ times varighed for KY-projektlederen,
systemansvarlig på bogførings-/opkrævningssystemet og KOMBIT-
programlederen, hvor KOMBIT skaber overblik over ØiR-relaterede opgaver og
aktivteter, så kommunen kan planlægge implementeringen af ØiR.

Metode og
fremgangsmåde 1. Sæt ansvarlig og udfører på opgaven og opdater opgavens

udførelsesstatus til ”påbegyndt”
2. Identificer og involverer (evt. i samarbejde med KOMBIT-programleder):

kommunens systemansvarlige på bogførings- og opkrævningssystemet
3. Del KLIK-opgaven og tidsplanen med KOMBIT-programlederen og

systemansvarlige for bogførings-/opkrævningssystemet
4. Tag stilling til om der er andre personer i din kommune skal involveres i

planlægningen af implementeringen af ØiR
5. Deltag i webinaret ’Introduktion og planlægning af ØiR implementering’.

KOMBIT inviterer KY-projektlederen, KOMBIT-programlederen,
systemansvarlig for bogføring/-opkrævning. Følg op på hvem der deltager
fra din kommuner og Inviter gerne andre relevante aktører til webinaret.
Webinaret vil blive optaget.

6. Nedsæt lokalarbejdsgruppe bestående af fx KY-projektleder,
Ydelseschefen, systemansvarlig for bogførings-/opkrævningssystemet,
KOMBIT-programleder og de ressourcer fra It-/Digitalisering, der arbejder
med støttesystemerne Organisation og Klassifikation/Sortiment.

7. Drøft og fastlæg med centrale aktører, hvordan kommunen bedst
planlægger implementeringsforløbet der er skitseret på webinaret og i den
detaljeret tidsplan.

Sikr ledelsesmæssig deltagelse i forløbet
Sikr at relevante roller er bekendt med forløbet
Sikr at relevante roller har allokeret tid til at løse opgaver

https://share-komm.kombit.dk/P008/Delte%20dokumenter/Forms/Planer.aspx
https://share-komm.kombit.dk/P008/Delte%20dokumenter/Forms/Planer.aspx
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Tilpas tidsplanen og udarbejd kommunens egen tidsplan for
opgaveløsning
Book involverede ressourcer jf. kommunens egen tidsplan

8. Opdater KLIK-opgavens udførelsesstatus til fuldført

Resultat Opgaven er fuldført, når kommunen har planlagt ØiR implementeringen, herunder
involveret og allokeret relevante ressourcer.

Anbefalet udfører KY-projektleder sammen med KOMBIT-programleder

Involverede parter KOMBIT-programleder, STS-projektleder, infrastrukturansvarlig, Ydelseschef,
leder af bogføring og opkrævning, leder af It-og digitalisering, systemansvarlige på
bogførings- og opkrævningssystemet, ØiR finans administrator, ØiR debitor
administrator, klassifikations-/sortiments administrator og eventuelt andre der har
indflydelse på planlægningen og allokeringen af ressourcer til ibrugtagningen af
ØiR.
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